
ZARZĄDZENIE NR 336/18
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 30 kwietnia 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r.

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 ust. 1 i 3 oraz art. 259 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2018 rok w następującym zakresie:

1) zwiększa się dochody o kwotę - 378.142,44 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2018 rok w następującym zakresie:

1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 25 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia,

2) zwiększa się wydatki o kwotę - 378.167,44 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia.

§ 3. Rozdysponowuje się część rezerwy ogólnej na wydatki 2018 roku:

1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 2.955 zł w Dz. 758, Rozdz. 75818 § 4810, zgodnie z załącznikiem nr 
2 do zarządzenia,

2) zwiększa się wydatki o kwotę - 2.955 zł w Dz. 854, Rozdz. 85415 § 3240, zgodnie z załącznikiem nr 
2 do zarządzenia.

§ 4. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi:

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 24.638.718,05 zł, w tym:

1) dochody bieżące - 23.172.092,05 zł,

2) dochody majątkowe - 1.466.626,00 zł;

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 26.366.575,05 zł, w tym:

1) wydatki bieżące - 21.320.907,05 zł,

2) wydatki majątkowe - 5.045.668,00 zł.

§ 5. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2018 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki.

  

 
Wójt

Andrzej Szymulewski

Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 336/18

Wójta Gminy Raczki

z dnia 30 kwietnia 2018 r.

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2018 r.

Rodzaj: Porozumienia z jst
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 2 900,00 0,00 2 900,00

Rodzaj: Własne

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 78 228,00 24 300,00 102 528,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 0,00 24 300,00 24 300,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

0,00 24 300,00 24 300,00

Razem: 17 491 469,00 24 300,00 17 515 769,00

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 353 842,44 353 842,44

01095 Pozostała działalność 0,00 353 842,44 353 842,44

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 353 842,44 353 842,44

Razem: 6 766 206,61 353 842,44 7 120 049,05

Przyjęty Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 336/18

Wójta Gminy Raczki

z dnia 30 kwietnia 2018 r.

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2018 r.

Rodzaj: Porozumienia z jst

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 526 000,00 0,00 526 000,00

Rodzaj: Własne

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 226 000,00 - 2 955,00 223 045,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 221 404,00 - 2 955,00 218 449,00

4810 Rezerwy 221 404,00 - 2 955,00 218 449,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 361 855,00 27 255,00 389 110,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 0,00 27 255,00 27 255,00

3240 Stypendia dla uczniów 0,00 27 255,00 27 255,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 1 350 712,00 0,00 1 350 712,00

90095 Pozostała działalność 26 788,00 0,00 26 788,00

4300 Zakup usług pozostałych 22 788,00 - 25,00 22 763,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 25,00 25,00

Razem: 18 697 435,00 24 300,00 18 721 735,00

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 353 842,44 353 842,44

01095 Pozostała działalność 0,00 353 842,44 353 842,44

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 2 800,00 2 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 478,80 478,80

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 68,60 68,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 936,09 2 936,09

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 654,60 654,60

4430 Różne opłaty i składki 0,00 346 904,35 346 904,35

Razem: 6 764 997,61 353 842,44 7 118 840,05

Przyjęty Strona 3



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 336/18

Wójta Gminy Raczki

z dnia 30 kwietnia 2018 r.

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2018 r.

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów.

Na podstawie pism z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego zachodzi potrzeba dokonania zmian 
w planie dochodów w zakresie zwiększenia dotacji na zadania własne o kwotę - 24.300 zł na 
dofinansowanie wypłaty świadczeń pomocy materialnej dla uczniów i na zadania zlecone o kwotę - 
353.842,44 zł na sfinansowanie zwrotu części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów 
postępowania w sprawie jego zwrotu,

2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym:

a) zmniejsza się wydatki własne o kwotę - 25 zł,

b) zwiększa się wydatki o kwotę - 378.167,44 zł, w tym:

- na zadania własne o kwotę - 24.325 zł dotyczące zwiększenia planu na wypłatę stypendiów dla 
uczniów oraz różne opłaty i składki,

- na zadania zlecone o kwotę - 353.842,44 zł dotyczące zwiększenia planu na wypłatę zwrotu 
części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz obsługę tego zadania,

c) rozdysponowuje się część rezerwy ogólnej w kwocie - 2.955 zł na wydatki 2018 roku dotyczące 
dofinansowania wypłaty stypendiów dla uczniów.

Przyjęty Strona 4




